
NÁVRH ZÁVĚREČNÉHO  ÚČTU OBCE ČERADICE ZA ROK 2024 

( dle ustanovení §17 zák. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územního rozpočtu ve 

znění platných předpisů) 

 

 

1) Údaje o plnění příjmů a výdajů za rok 2024 ( v Kč) 

 

 

 Schválený 

rozpočet 

Upravený 

rozpočet 

Skutečnost Plnění 

% 

třída 1-daňové příjmy 7.364.000,-- 8.564.000,-- 8.806.801,17 102,84 

třída 2-nedaňové příjmy    312.000,--    569.000,--    367.381,80   64,57 

třída 3-kapitálové příjmy               0,--      24.000,--       23.640,--   98,50 

třída 4- přijaté dotace               0,--     499.900,--    499.900,-- 100,00 

Příjmy celkem 7.676.000,-- 9.656.900,-- 9.697.722,97 100,42 

     

třída 5 – běžné výdaje 6.761.000,-- 8.178.500,-- 7.164.192,14  87,60 

třída 6- kapitálové výdaje 4.915.000,-- 5.125.000,--  1.209.374,57  23,60 

Výdaje celkem: 11.676.000,-- 13.303.500,-- 8.373.466,71  62,94 

     

 

 

Plnění rozpočtu obce dle rozpočtové skladby: 
Rozpočet pro rok 2024 byl stanoven v souladu se zákonem č. 128/2000 Sb., o obcích a § 4 

zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů a byl  schválen 

zastupitelstvem obce dne 13.12.2023 jako schodkový s příjmy 7.676.000,-- a výdaji 

11.676.000,-- Kč. Závazným ukazatelem je paragraf. Schválený rozpočet pro rok 2024 byl 

upravován jedenácti rozpočtovými opatřeními: 

 

 -  rozpočtové opatření č.1 schváleno   24.1.2024 

 -  rozpočtové opatření č.2 schváleno   21.2.2024 

 -  rozpočtové opatření č.3 schváleno   20.3.2024 

 -  rozpočtové opatření č.4 schváleno   24.4.2024 

 -  rozpočtové opatření č.5 schváleno   22.5.2024 

 -  rozpočtové opatření č.6 schváleno   19.6.2024 

 -  rozpočtové opatření č.7 schváleno   21.8.2024 

 -  rozpočtové opatření č.8 schváleno   18.9.2024 

 -  rozpočtové opatření č.9 schváleno   23.10.2024 

 -  rozpočtové opatření č.10 schváleno 27.11.2024 

 -  rozpočtové opatření č.11 schváleno 18.12.2024 

  

 



Údaje o plnění rozpočtu příjmů, výdajů a o dalších finančních operacích v plném členění dle 

rozpočtové skladby jsou obsaženy ve výkaze pro hodnocení plnění rozpočtu obce Čeradice, 

který je přílohou č.1 a je k nahlédnutí na Obecním úřadu v Čeradicích, nebo na internetových 

stránkách obce.        

 

 

 

2) Vyúčtování finančních vztahů ke státnímu rozpočtu a ostatním rozpočtům veřejné    

      úrovně v roce 2024 ( v Kč) 

 

 

 UZ účel pol. Rozpočet  

upravený       

skutečnost % 

 

KÚ ÚK 00246 Projekt.dokument. čp.41 4122 200.000,-- 200.000,-- 100 

ÚP 13022 Dotace VPP 4116 130.000,-- 130.000,-- 100 

KÚ ÚK 98348 Volby EP  4111  32.000,--  32.000,-- 100 

KÚ ÚK 98193 Volby kraj  4111  31.500,--  31.500,-- 100 

KÚ ÚK   Dotace na státní správu 4112 106.400,-- 106.400,-- 100 

       

Celkem:     499.900,-- 499.900,-- 100% 

 

    Všechny dotace byly řádně vyúčtované 

 

3) Vydané – poskytnuté příspěvky v roce 2024 

 

   Městská knihovna Žatec – neinv.příspěvek               8.107,-- Kč       

   Obec Libočany- dobrovolní hasiči                30.000,-- Kč 

   Hasiči Louny –  děti                   4.000,-- Kč      

   MRG Žatecko                             15.000,-- Kč  

   Český svaz chovatelů Žatec                                                                                  2.000,-- Kč 

   Flower Cat z.s.Vroutek        2.100,-- Kč 

    

                               

 
4) Stav běžného účtu 

 

Stav běžného účtu u KB  k 31.12.2024                                                              3.860.470,56,Kč    

Stav běžného účtu u ČNB k 31.12.2024           4.153.428,28 Kč 

Celkem               8.013.898,84 Kč

  

Pokladna – zůstatek k 31.12.2024                0,-- Kč 

                                                                                    

 



 
5) Dlouhodobý majetek 

 

 

 

počáteční zůstatek příjem vyřazení konečný zůstatek 

drobný nehm. 

majetek 

149.905,42 0 

 

0 149.905,42 

ostatní dlouhod. 

nehm. majetek 

1.139.998,-- 0 0 1.139.998,-- 

budovy, stavby 

 

16.301.669,67 0 0 16.301.669,67 

samostatné  

movité věci 

2.430.835,37 70.972,55 0 2.501.807,92 

drobný hmotný 

majetek 

2.123.838,67 183.883,82 23.504,50 2.284.217,99 

pozemky 

 

3.122.575,07 0 2.956,56 3.119.618,51 

kulturní 

předměty 

1,-- 0 0 1,-- 

nedokončený 

majetek 

2.853.922,08 552.181,00 0 3.406.103,08 

ostatní finanční 

majetek 

10.000,-- 0 0 10.000,-- 

 

 

                    
Podrobný přehled aktiv a pasiv za rok 2024  je přílohou č.2  a je k nahlédnutí na Obecním 

úřadu v Čeradicích nebo na internetové úřední desce 

 

 

6) Přehled nákladů a výnosů 

 
Náklady v Kč    7.806.989,14 Kč 

Výnosy v Kč     9.578.878,93 Kč 

Zisk v Kč          1.771.889,79 Kč 

 

 

Podrobný přehled nákladů a výnosů za rok 2024 je přílohou č.3 a je k nahlédnutí na Obecním 

úřadu v Čeradicích nebo na internetové úřední desce 

 

 

Obec Čeradice nemá hospodářskou činnost  

Obec Čeradice nemá příspěvkové organizace 

Obec Čeradice je součástí dobrovolného svazku obcí Mikroregionu Žatecko 

Obec Čeradice nemá za rok 2024 žádné finanční závazky z finančních vztahů vůči státnímu 

rozpočtu, rozpočtům krajů, obcí a státním fondů 

 

 

 



7) Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření obce  

     

Přezkoumání hospodaření provedl nezávislý auditor LN-AUDIT s.r.o., odpovědný auditor 

Tomáš Hora , Louny  ve dnech 16.10.2024, 5.2.2025 a 7.2.2025 v souladu s ustanovením 

 §4 odst. 7 zák. 420/2004 Sb., ustanovením §2 písm. c) zák. 93/2009 Sb., o auditorech a o 

změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů. 

 

Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření je přílohou č.4 a je k nahlédnutí na Obecním 

úřadu v Čeradicích, nebo na internetové úřední desce 

 

Závěr zprávy  

 

A. Na základě námi provedeného přezkoumání hospodaření obce Čeradice jsme     

nezjistili žádnou skutečnost, která by nás vedla k přesvědčení, že 

přezkoumávané hospodaření není ve všech významných (materiálních) 

ohledech v souladu s hledisky přezkoumání hospodaření uvedenými v bodě II.        

B.  Při  přezkoumání hospodaření obce Čeradice za rok 2024 jsme nezjistili žádné    

               chyby a nedostatky.               

C. Upozornění na případná rizika – žádné 

D. Dluh územního celku nepřekročil 60 % průměru jeho příjmů za poslední čtyři 

rozpočtové roky. 

E. Podíl pohledávek a závazků na rozpočtu  a podíl zastaveného majetku na 

celkovém majetku     

                Podíl pohledávek k 31.12.24 na rozpočtových příjmech po konsol.      0,29% 

                Podíl závazků k 31.12.24 na rozpočtových příjmech po konsol.           3,69% 

                Podíl zastaveného majetku k 31.12.2024                                               0,00% 

             

 

 

Seznam příloh: 

č.1 Výkaz FIN 2-12 M k 31.12.2024 

č.2  Rozvaha k 31.12.2024 

                č.3  Výkaz zisku a ztrát k 31.12.2024 

                č.4   Plné znění zprávy o provedeném přezkoumání za rok 2024  

 

 

 

Návrh závěrečného účtu Obce Čeradice za rok 2024 naleznete v celém znění v elektronické 

podobě na stránkách obce www.ceradice.cz a v listinné podobě je k nahlédnutí na Obecním 

úřadu v Čeradicích 

 

 

Návrh na usnesení: Zastupitelstvo obce schvaluje závěrečný účet obce Čeradice včetně zprávy 

o výsledku přezkoumání hospodaření za rok 2024 bez výhrad.  

 

 

Vyvěšeno:    3.4.2025 

Sejmuto:     22.4.2025  

http://www.ceradice.cz/

